

## جنگ روانی خودساخته را بایختم



جبار قوچان‌نژاد

کارشناس والیبال

شکست تیم ملی والیبال در اولین بازی خود در المپیک ریو با توجه به جنگ روانی که خودمان به راه انداخته بودیم، قابل پیش‌بینی بود. والیبال ایران برای رسیدن به المپیک سسختی‌های زیادی را تحمل کرد و در نهایت پس از پنج دهه این آرزو ملی‌ها در دستشوری را برای کسب سهمیه پشت سر گذاشته بود.نیاید با پیش کشیدن بحث نداشتن آنلیزور جنگ روانی به راه می‌انداختیم که به ضرر خودمان تمام شود. بر خلاف آنچه انتظار می‌رفت پیش از ویلایویو با آرژانتین بحث صادر نشدن ای‌دی‌کارت آنالیزور به میان آمد، موضوعی که به هیچ‌وجه نباید تا این اندازه به آن می‌پرداختیم. به نظر می‌رسد با طرح این موضوع تلاش شد تا شکست احتمالی‌مان در بازی اول در ذهن والیبال دوستان جا بیفتد و به نوعی هشدان باخت از قبل داده شده بود. متأسفانه جنگی که خودمان به راه انداختیم را بایختم و این حاشیه به شدت به تیم ضربه زد. در واقع خودمان شانس شکست‌مان را افزایش دادیم. در حالی که خولیو ولاسکو،مربی-روانشناس بزرگی است که در چنین مواردی هرگز خودش و تیمش را وارد حاشیه نمی‌کند. با این وجود هنوز اول راه هستیم و امکان برد و باخت همه تیم‌ها وجود دارد. بازی‌های پیش‌رو همگی دشوار هستند و حریفان بعدی قطعاً تمام قدر نشان را به نمایش می‌گذارند. باخت به آرژانتین نتیجه‌ای نیست که تیم ملی والیبال ایران را زیر سؤال ببرد اما ای کاش بهتر بازی می‌کردیم و با نتیجه بهتری شکست می‌خوردیم.
ملی‌پوشان کشورمان با تجربه هستند و در بازی‌های بزرگی حاضر بوده‌اند. قطعاً می‌توانیم با تمرکز کل تلاش بیشتر باز هم دست به کارهای بزرگ بزنیم و نتایج غیرقابل پیش‌بینی رقم بزنیم. همچنان شانس صعود داریم و می‌توانیم سایر تیم‌ها را ببریم. منتها با نتیجه‌ای که مقابل آرژانتین به دست آوردیم کارمان دشوار شده و برای آنکه به هدف بزرگی که در سر داریم برسیم باید تاشلمان را چند برابر کنیم.

## فوتبال اروپا

شویانو روزی



اولین گل زلاتان جام را به منچستر یونایتد داد

## مورینیو: قهرمانی تقدیم به فان خال

شیاطین سرخ اولین قهرمانی خود پس از ناکامی‌های فصل پیش را با خوزه مورینیو جشن گرفتند. جام خیر به (کامیونیتی شیلد) امسال رقابتی بود بین منچستر یونایتد و لستر سیتی که در نهایت نیز گل پیروزی بخش زلاتان ابراهیموویچ جام قهرمانی را به دست سرخ‌پوشان رساند. آقای خاص که در اولین محک جدی‌اش سر بلند شده و بیست و سومین قهرمانی دوران مربیگری‌اش را به دست آورده، امیدوار است با شروع لیگ بر تر منچستر یونایتد راه روزهای اوچش بازگرداند. با این حال قدر فدراران یونایتد نگران این هستند که خطرات تلخ ششان با دیوید مویس تکرار شود چراکه سرمربی اسبقی این تیم بود که اولین گل قهرمانی سوپر جام را کسب کرد بود.

خوزه روی ابرها

اهداف بزرگی در سر دارد و قطعاً به هیچ‌وجه با گرفتن این جام اشباع نخواهد شد. خوزه مورینیو پس از چند ماه خانه‌نشینی پیشنهاد وسوسه‌انگیز یونایتد را پذیرفت و حالا مسئولیت بزرگی به گردن دارد. سرمربی تازه‌وارد منچستر یونایتد قهرمانی یک‌شش‌ه شب را آغاز راه موفقیت تیمش خواند. «پیروزی مهمی کسب کردیم و باید خاطرمان باشد که کارهای زیادی برای انجام دادن داریم. این نمایش فوق‌العاده خوبی برای ما نبود ولی شروع با یک پیروزی را دوست دارم و از آن راضی هستم. همچنین باید این قهرمانی را به کسی تقدیم کنم که باعث شد ما به اینجا برسیم یعنی لوئیز فان خال که قهرمانی در جام حذفی اجازه داد ما برابر لستر سیتی به میدان برویم. همچنین این قهرمانی رامی‌خواهم به بازیکنانی تقدیم کنم که دیگر در کنار ما پیوستند و از تیم جدا نشده‌اند.» درخشش زلاتان در اولین بازی‌اش با پیرهن قرمزها تمجید مورینیو را به همراه داشت: «زلاتان بازیکنی است که برای موفقیت به همکاری بقیه بازیکنان نیاز دارد. اگرچه او بازیکن سرعی مثل جیمی واردی نیست، اما باید کاری کنیم که تیم برای او موفقیت گل ایجاد کند.»

حق ما باخت نبود

سرمربی قهرمان لیگ جزیره از نتیجه به دست آمده اصرار راضی نیست. کلودیو راتیری معتقد است بازی باید به وقت اضافی کشیده می‌شد و لستر می‌توانست پیروز میدان باشد: «درست است در این دیدار تن به شکست دادیم اما از عملکرد بازیکنان رضایت دارم و عادلانه این بود که بازی به ضربات پنالتی کشیده شود. به هر حال این فوتبال است و برابر تیم‌های بزرگ، هر اتفاقی ممکن است رخ بدهد. هدف اصلی ما در فصل من جدید است ۴ امتیاز است. خواهیم ای کمنم نخبندی و این مشکل من را جدی بگیرد. تواضع، فلسفه من و لستر سیتی است. فصل قبل دست به شگفتی بزرگی زدیم و جام قهرمانی را بالای سر بردیم.»

روزهای خوب زلاتان

ایبرای پس از شیدن پیشنهاد آقای خاص تعادل نکرد و بلافاصله تصمیم گرفت از پاریسن ژرمن به منچستر برود. مهاجم سوئدی در اولین حضور رسمی‌اش با پیرهن شیاطین گل قهرمانی را به ثمر رساند و پاسخ اعتماد سرمربی‌اش را داد. زلاتان ابراهیموویچ از اینکه به یونایتد آمده رضایت کامل دارد: «بازی در منچستر یونایتد حس خوبی دارد و همین است که برایم اهمیت دارد. ما تازه در ابتدای راه هستیم. به هدفمان دست پیدا کردیم. این سی و یکمین قهرمانی من در فوتبال است. می‌خواهم با منچستر یونایتد جام‌های زیادی به دست آورم و به همین خاطر من چنین تیمی را انتخاب کردم. روزهای خوبی در انتظار زلاتان در منچستر یونایتد است.»

پوگبا در منچستر

پل پوگبا یکی از بازیکنان مورد علاقه مورینیو است که سران باشگاه برای به خدمت گرفتن او حاضر به پرداخت ۱۰۰ میلیون یورو شده‌اند. بازیکن فرانسوی یونوتوس به‌رغم مخالفت‌های انگری، سرمربی این تیم برای جدایی در سنت‌های پزشکی منچستر یونایتد شرکت کرده و بیوستن این بازیکن به جمع شیاطین قطعی شده است. پوگبا که سه سال برای یونایتد بازی کرده در فصل گذشته برای بانوی پیر همسر گل زد و ۱۲ پاس گل نیز به هم تیمی‌هایش داد. در صورتی که این قرارداد امضا شود پوگبا گران‌قیمت‌ترین بازیکن جهان لقب می‌گیرد. موضوعی که مورینیو اینگونه به او واکنش نشان داد: «فکر نمی‌کنم وقتی رئال مادرید گرت بلد و کورستیان رونالدو را به خدمت گرفت و کورود جهان تا شکست ایبقتر مورد بحث رسانه‌ها قرار گرفت. پوگبا بازیکن بزرگ و باکیفیتی است و برای برنده شدن به اینجا آمد. خیلی خوشحالم که این از به بعد او را در ترکیب خودم دارم. حضور او می‌تواند باعث پیشرفت تیم شد.»

سه‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۵ | ۶ ذیحده ۱۴۲۷

سرویس ورزشی ۹۴۲۴۴۴۹۸۸۴

۴ چهارم‌ها

### مشکل ملی‌پوشان سر باز حل شد



بالاخره پس از ماه‌ها انتظار و پافشاری که کرش داشت مذاکرات فدراسیون با نیروهای مسلح نتیجه داد و مشکل ملی‌پوشان سر باز حل شد. مهدی تاج درباره مذاکرات فدراسیون فوتبال با مسئولان نیروهای مسلح، گفت: «پیرو پیگیری‌ها و جستجایی که برگزار شد و محور آن استفاده از قابلیت‌های کشور برای تیم ملی فوتبال بود، خوشبختانه با مساعدت‌های صورت گرفته از سوی ستاد کل نیروهای مسلح این اتفاق افتاد و تیم ملی می‌تواند از بازیکنان مدنظر خود استفاده کند.» تنها بازیکن ملی‌پوشی که به دلیل سربازی همچنان دوران خدمتش ادامه دارد، سروش رفیعی است که با مساعدت ستاد کل نیروهای مسلح این بازیکن هم می‌تواند از این پس تیم ملی را در سفرهای برون مرزی همراهی کند.

## پایان دومین روز المپیک با دست‌های خالی ورزشکاران ایران

# والیبال و بوکس هم ضربه خوردند



المپیک

دنیاحیدری

ارتش‌های جهان و نقره روپا واگذار کرد اما راند سوم را برتری ۱۰ بر ۹ برابر این پلیس هلندی به پایان رساند می‌شود که دومین روز این رقابت‌ها نیز با اخبار خوشی برای ایرانی‌ها همراه نبود. شکست شاگردان لوزانو در نخستین گام برابر آرژانتین و حذف روزبهنایی، اخبار و اتفاقات ناخوشایند دومین روز از حضور کاروان ایران در سرزمین قهوه بود تا همچنان المپیک‌های کشورمان برای کسب اولین مدال، چشم‌به‌روزهای آینده داشته باشند.

بخت تنها بوکسور کاروان ایران

بعد از اشک‌های الهه احمدی در نخستین روز از مسابقات ریو در پی کسب مقام ششم، این بار نوبت به روزبهنایی بود که در پی حذفی زده‌نگام، اشک بریزد. احسان روزبهنایی، تنها نماینده بوکس ایران در ریو نخستین ورزشکار کشورمان بود که باامداد دوشنبه و در دومین روز المپیک روی رنگ رفت اما تنها با یک امتیاز، مسابقه خود را به حریف هلندی واگذار کرد. بوکسور وزن ۸۱- کیلوگرم ایران راند اول و دوم را با نتیجه یکسان ۱۰ بر ۱۰ به دارنده طلای مسابقات

## فقط برای ایران وزنه می‌زنم

پارالمپیک‌های ایران آرام‌آرام آماده حضور در برزیل می‌کنند. مردان وزنه‌ای که بی‌تردید شاهد درو کردن مدال‌های رنگارنگشان در ریو خواهیم بود. یکی از این فرور افرینان سیامندر رحمان وزنه‌بردار فوق‌نکین و قوی‌ترین مرد پارالمپیک دنیا است. رحمان درباره آخرین وضعیتش و توقع کسب مدال طلایی که از او وجود دارد نظرات جالبی دارد و می‌گوید: «وقتی عنوان می‌شود که در پارالمپیک صدرمدال طلایی گیرم، برای من استرس او ر است من تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتم و امیدوارم جواب زحمات مربیان و عزیزانی که برام کمک کنی داشته‌اند را بدهم. افتخار فرینی و شاد کردن دل مردم برای من جد و اندازه ندارد و ثبت رکورد تاریخی در پارالمپیک به نام ایران برایم افتخار است.» قهرمان وزنه‌برداری دنیا در خصوص شایعه وزنه‌زدن دیگر کشورها هم گفت: «تا روزی که وزنه می‌زنم به نام کشورم ایران مسابقه می‌دهم. رقابت با پرچم کشورم و شادای مردم عزیزم برای من میلیاردها دلار می‌آورد.» رحمان با اشاره به کسب مقام ششمی الهه احمدی ادامه داد: «وقتی مسابقه خاتم‌احمدی را دیدم، نازحت شدم. او تیرانداز بسیار خوبی است و به‌نظم مقامی که به‌دست آورده خوب است و ما به مقام افتخار می‌کنیم و قدر آن را می‌دانیم.»

## جوان‌ترین ورزشکار المپیک

گوریا سینگ، شانگرنهالی ۱۳ سال سن، جوان‌ترین ورزشکار المپیک ریو به حساب می‌آید. این شانگر نوجوان توانست در مسابقه ۱۰۰ متر کرال پشت در گروه خود اول شود. البته در ادامه مسابقات نتوانست موفق شود و حذف شد. او می‌گوید: «وقتی رکوردم را روی اسکوربرد دیدم بسیار هیجان‌زده شده بودم، خوشحالم که باعث افتخار کشورم شدم.»

## عراق ترمز برزیل را کشید

رقابت‌های فوتبال المپیک ۲۰۱۶ ریو با توقف دوباره برزیل میزبان ادامه پیدا کرد. در جریان این بازی‌ها، در گروه اول برزیل مقابل عراق به تساوی بدون گل رسید تا سلسلای توکس یک‌ه‌ بر یک مقابل فیجی به گلزنی نشود. برزیلی‌ها در بازی آخرین گروه باید به مصاف دانمارک بروند، تیمی که دیروز یک بر صفر آفریقای جنوبی را شکست داد تا با چهار امتیاز نشدین گروه شود. به نظر می‌رسد



### کش‌های قاسمی را زد دیدند



با اتمام رقابت‌های لیگ برتر دو میبدانی و در حالی که رضا قاسمی، دونده ۱۰۰ متر المپیک‌ی کشورمان در حال مصاحبه با اصحاب رسانه بود کشف‌هایش در دیده شد، ارزش کشف‌های مسروق‌ه به این جهت بالاست که قرار بود قاسمی با این کشف‌ها در المپیک مسابقه دهد. حال این کشف‌ها توسط شخصی ناشناس به سر قف‌ت، به همین دلیل و با توجه به صحبت‌های قاسمی، قرار است این ورزشکار با کشف‌های پاره در المپیک شرکت کند. گفته می‌شود با توجه به اینکه احسان حدادی، بر تانگر دیسک المپیک‌ی کشورمان در اردوی آمادگی امریکا به سر می‌برد از وی خواسته شد تا برای دونده المپیک‌ی کشورمان کشف تهیه کند تا بدون هیچ دغدغه خاصی در المپیک شرکت کند.

### به دنبال چهارمین قهرمانی استقلال هستیم!



افتخاری در حالی سرپرست باشگاه استقلال شد که در اولین وعده تبلیغاتی‌اش شعار قهرمانی داد، آن هم وعده چهارمین قهرمانی در آسیا! این در حالی است که استقلال تا پیش از این دو بار قهرمان آسیا شده است. سیدرضا افتخاری در نخستین روز حضورش در باشگاه استقلال گفت: «حدود ۲۵ سال است که در فوتبال حضور دارم و در آن بزرگ شدم. هدف ما این است که استقلال را به جایگاه اصلی خودش بازگردانیم. استقلال افتخارات زیادی داشته و می‌خواهیم این تیم را برای چهارمین بار قهرمان آسیا کنیم! مطمئناً اگر من در استقلال موفق نشوم، دیگران هم نمی‌توانند موفق شوند. باید تمام تلاشمان را انجام دهیم تا تیم نتیجه بگیرد. در حال حاضر همه باید از تیم حمایت کنند.»

## تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۴

## تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۴

شکست قبلی‌اش را در این بازی بگیرد. داوورنی، رئیس فدراسیون والیبال با گلایه از نتیجه رقم خورده گفت: «والیبال بعد از ۵۲ سال المپیک‌ی شد، ورود تیم ملی به حاشیه جز لطمه نتیجه‌گیری ندارد. بازیکنان نباید فراموش کنند با چه هدفی اینجا آمده‌اند، انتظارم این است که شرایط را درک کنند.» لوزانو، سرمربی تیم ملی نیز بعد از تریک به هموطنانش بابت این برد، مشکل تیم ملی را تکنیکی و تاکتیکی خواند: «این اولین باری است که در المپیک برابر آرژانتین بازی می‌کنم و این برد را به آنها تبریک می‌گویم. باخت ما به دلیل اولین حضور با مسائل روحی روانی نبود، مشکل ما تکنیکی و تاکتیکی بود و امیدوارم بتوانم شاگردانم را برای بازی بعدی ریکاری کنم.» سعید معروف، کاپیتان تیم ملی که هنوز هم هججه انتقالات از لوایت عدم حضور در افتتاحیه پلر جاست، بعد از این باخت گفت: «بازی سختی مقابل آرژانتین داشتیم، می‌توانستیم بهتر باشیم اما نشد، امیدوارم بازی بعدی بهتر باشیم.» محمودی، پشت‌خطزن تیم ملی نیز تأکید کرد که اشتباهات فردی در این بازی زیاد بود: «روز بزرگی برای ما بود، چراکه نخستین مسابقه المپیک‌ی خود را تجربه می‌کردیم، اما اشتباهات فردی زیادی داشتیم که همین امر موجب شد تا نتیجه را واگذار کنیم.» ولاسکو، سرمربی تیم ملی والیبال آرژانتین اما تأکید کرد که هر مسابقه شرایط خاص خود را دارد و به هیچ عنوان نمی‌توان گفت که برنده بازی بعد ایران

و آرژانتین چه تیمی خواهد بود.

**نمایندگان ایران در روز چهارم**

در ادامه رقابت‌های ریو، کاروان ایران در چهارمین روز این مسابقات، در سه رشته ورزشی نماینده خواهد داشت. در تیراندازی (تپانچه ۲۵ متر زنان) گلنوش سبکت‌اللهی مسابقه می‌دهد. مسابقات تیراندازی از ساعت ۱۹:۳۰ در مقدماتی بخش دقت وساعت ۱۹:۳۰ مقدماتی بخش سرعت برگزار می‌شود و نقرات برتر نیز ساعت ۲۲:۰۰ در فینال با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. مسابقات مقدماتی جویند نیز از ساعت ۱۷:۳۰ برگزار می‌شود که در این رقابت‌ها سعید مولایی، جویدوکار وزن ۸۱-، تنها نماینده کاروان ایران است که در صورت عبور از سد رقابیش، ساعت ۲۰:۲۲، در فینال این رقابت‌ها به میدان خواهد رفت. آخرین ورزشکار کاروان امام‌رضاع) در روز چهارم، اراپانسمی‌شاد است که برای نخستین بار موفق به کسب سهمیه شای المپیک برای ایران شد. نسیمی‌شاد ساعت ۲۰:۳۰ در مرحله گروهی مسابقات تاریخ ۲۰:۳۰ متر قورباغه به آب می‌زند.

## کنار احمدی بادم طلای گرفت

المپیک میدان شایسته‌هاست، میدانی که باید برای آن هم به لحاظ جسمی آماده بود و هم به لحاظ روحی و روانی. این را آنهایی که المپیک را تجربه کرده‌اند به خوبی می‌دانند، به خصوص آنهایی که وظیفه هدایت ورزشکاران المپیک را بر عهده دارند. محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی یکی از این چهره‌هاست. بنا که تیمش را راهی ریو کرده تا علاوه بر دفاع از عنوان قهرمانی المپیک لندن بار دیگر افتخار آفرینی و مدال آوری کند بابت عدم کسب نتیجه دلخواه در چند روز ابتدایی توسط ورزشکاران ایران به خصوص عنوان ششمی الهه احمدی، بانوی شایسته تیراندازی ایران ناراحت بود تا جایی که گفت: «وقتی پیش از المپیک با خاتم‌احمدی صحبت می‌کردم شرایط بسیار خوبی داشت. من متخصص تیراندازی نیستم، اما ایمان دارم اگر در ریو کنار احمدی بومد حتماً طلا می‌گرفت. من می‌دانم و پیش از شروع کار تیم ملی فرنگی - کاروان ایران مدال آوری‌اش را آغاز کرده‌باشد و رشته‌های دیگر چراغ اول را روشن کرده باشند. بعد از آن هم کشتی فرنگی کار را ادامه دهد و سرانجام کشتی آزاد به عنوان برادر بزرگت پایان خوبی برای کاروان ایران رقم بزند. امیدوارم بتوانیم دوباره حماسه خلق کنیم و مردم را خوشحال کنیم. امیدوارم نه تنها طلاهای لندن را تکرار کنیم بلکه تعداد آنها را هم افزایش دهیم.»

## فلیس کسب طلا را آغاز کرد

نام مایکل فلیس در المپیک با مدال طلا عجین شده است. شانگر ۲۱ساله آمریکا که از ۱۹ سالگی و المپیک ۲۰۰۸ یکن جمع کردن مدال طلای شای المپیک را آغاز کرد، دیروز در جریان رقابت‌های شتای ۴ در ۱۰۰ متر المپیک ریو، نوزدهمین مدال طلای المپیک خود را هم به دست آورد تا دست نیافتنی‌تر از قبل شود.



## فوتبال



## پرواز فرنگی کاران به ریو

بعد از سه طلای کشتی فرنگی کشورمان در المپیک لندن، در یو هم نگاه‌ها به بنا و شاگردانش است تا موفقیت‌های المپیک گذشته را این بار در برزیل تکرار کنند. فرنگی کاران که رقابت‌هایشان را از هفته آینده در المپیک ریو آغاز می‌کنند، بامداد دیروز به برزیل رفتند تا آماده حضور در این مسابقات شوند. حمید سوریان، امید نوزی، سعید عبدولی، حبیب‌الله اخلاقی، قاسم رضایی و بشیر باباجان زاده شش نماینده کشتی فرنگی ایران در المپیک ۲۰۱۶ هستند. محمد بان نیز همانند دوره قبل سرمربی تیم اعزامی ایران را بر عهده دارد. رقابت‌های کشتی فرنگی المپیک ریو از ۲۴ مردامه و با رقابت حمید سوریان و سعید عبدولی در روز نخست این مسابقات آغاز می‌شود.

## اسداللهی

سعید احمدیان

## المپیک مسابقه بدهید

اشک‌ها و لیخندهای ورزشکاران بازنده و برنده در المپیک ریو از همین روزهای اول، عکس‌های تماشایی را در قاب دوربین‌ها ثبت کرده است، عکس‌هایی که نشان از اهمیت بالای بزرگ‌ترین جشن ورزشی دنیا برای کشورهای شرکت کننده دارد. دیروز بود که اشک‌های نواک جو کوویچ، تنیسور شماره یک دنیا پس از حذف زده‌نگام از المپیک در صدر خبرهای المپیک بود یا اشک‌های از سر شوق ورزشکار کوزویی که توانسته بود اولین مدال تاریخ ورزش این کشور را در المپیک ثبت کند از تصاویر دیدنی ثبت شده تا اینجا ی المپیک است و نشان می‌دهد که ورزشکاران حاضر در المپیک، بالاترین انگیزه ممکن را دارند. رقابت‌هایی که آمل و آرزوهای یک ورزشکار است و چهار سال برای حضور و درخشش در آن تمرین می‌کند و سختی می‌کشد تا در المپیک بتواند با بالا بردن پرچم کشور، با نتیجه‌ای که می‌گیرد، کارنامه ورزشی‌اش را با مدال المپیک پرلر کند. به نظر می‌رسد اما برخی المپیک‌های کشورمان هنوز بی به اهمیت بالای مسابقاتی مانند المپیک نبرده‌اند و انگیزه کافی برای درخشش در این رقابت‌ها را ندارند. ملی‌پوشان والیبال کشورمان از جمله ورزشکارانی هستند که هنوز نمی‌دانند که در میدان بزرگی مانند المپیک حضور دارند و این مسابقات فراتر از لیگ جهانی یا جام جهانی والیبال است و با مسابقاتی که تاکنون شرکت کرده‌اند، از زمین تا آسمان تفاوت دارد. اگر آنها هر ساله در لیگ جهانی می‌میدان می‌روند، در المپیک، این اتفاق هر چهار سال یکبار برایشان اتفاق می‌افتد و در ریو تازه بعد از ۵۲ سال والیبال المپیک‌ی شده و نسل حاضر در تیم ملی، دو دوره پشت در‌های بسته المپیک مانندن و این نشان از کار باارزش‌شان در صعود به المپیک ریو دارد. با وجود این، اما شانسهای مسابقه اول والیبال‌ها در المپیک ریو برابر آرژانتین نشان داد که بلندقامتان کشورمان با تمام شایستگی‌هایی که تا پیش از المپیک در میدان‌های مختلف از پوشان بروز داده‌اند، آن انگیزه المپیک‌ی که یک ورزشکار را برای موفقیت به جلو هل می‌دهد، در این تیم مشاهده نمی‌شود و به نظر می‌رسد ملی‌پوشان در المپیک هم در انتظار جوی مانند لیگ جهانی است و سایر مسابقات سطح اول هستند. به همین خاطر مقابل آرژانتین نتوانستند نمایشی در خور شأن نام ایران داشته باشند و المپیک‌ی هم بازی نکردند.

هر چند لوزانو بعد از شکست مقابل آرژانتین تأکید کرد که تیمش مشکل فنی داشته نه روانی، اما بر خلاف نظر سرمربی آرژانتینی به نظر می‌رسد والیبالیسیت‌ها بیشتر از آنکه ضعف‌های فنی‌شان در این مسابقه به چشم بیاید، از نظر روانی و روحی آماده حضور در مسابقاتی مانند المپیک نشده‌اند، به خصوص اینکه حرکات و واکنش‌هایشان در جریان بازی نشان می‌داد که آنها شکست را پذیرفته‌اند و از اینکه در اولین مسابقه تاریخ‌های والیبال ایران در المپیک، مقابل تیمی که چند هفته قبل آن را شکست داده‌اند، باخته‌اند، کمتر تلاشی برای جبران انجام می‌دادند و خنده‌ها و بی‌تفاوتی برخی بازیکنان پس از دست دادن امتیازها، نشان می‌داد که آنها به اهمیت نتیجه‌ای که در مسابقه می‌گیرند، واقف نیستند و می‌گویند در مسابقات بعدی جبران می‌کنند.

البته والیبال‌ها از همان آغاز المپیک نشان دادند که هنوز نتوانسته‌اند بزرگی المپیک را درک کنند و عدم شرکت سه ستاره والیبال در رزه افتتاحیه به‌هاله‌ی اعتنایی کسب‌م‌لی المپیک به سرپرست تیم والیبال یکی از حاشیه‌های خبرسازهای این مسابقات بود که به همین خاطر خورد و ثابت کرد که والیبال‌ها همچنان در فضای سایر بازی‌هایی که شرکت کرده‌اند، سیر می‌کنند و نمی‌انند که هر گونه کارکشان در میدانی به نام المپیک که تیم‌های رشته‌های مختلف کشورمان زیر پرچم ایران در قالب یک کاروان شرکت می‌کنند، زیر پرچم قرار می‌تواند حاشیه‌ساز شود و حرکتشان کل کاروان را به حاشیه‌برد اعتراض به نوع و کیفیت لباس‌ها و در ادامه با شکست مقابل آرژانتین بازل انگیزه کافی نداشتن والیبال‌ی‌ها را کامل کرد. به همین خاطر به نظر می‌رسد که در اولین مرحله، باید والیبالیسیت‌ها از جنبه روانی برای مسابقات بزرگی مانند المپیک توجیه شوند و به آنها گوشزد شود که برای چه به برزیل آمده‌اند، نکته‌ای که رئیس فدراسیون والیبال هم پس از شکست مقابل آرژانتین، به آن اشاره کرد و باید امیدوار بود که در ادامه مسابقات، بلندقامتان کشورمان که پنج سال گذشته نام ایران را در بین تیم‌های مدنی دنیا مطرح کرده‌اند، با تفاوت المپیک با سایر مسابقات، تمام تمرکزشان را روی مسابقه بگذارند و انگیزه‌ای در حد مسابقاتی مانند المپیک برای پیروزی تلاش کنند. در آن صورت خواهند توانست مانند تمام مسابقاتی که در چند سال گذشته شرکت کرده‌اند، سربلند بیرون بیایند.

## اخبار گوناگوه

## قرار نبوده دنبال المپیک‌ی شود!

سیدابوالحسن مهدوی، رئیس فدراسیون هندبال گفت: «برخی افراد کم‌لطفی کرده و گفته‌اند که من وعده‌هایی دادم که محقق نشده است. این‌ها می‌توان با چند ماه فعالیت به المپیک رفت؟ از طرف من وعده‌های داده نشد بلکه فقط اهداف را بیان کردم و باید بدانیم که هدف با وعده فرق می‌کند. همه ملت می‌دانستند که اختلاف ما با هندبال روز دنیا زیاد است و برای رسیدن به تیم‌های برتر باید یک برنامه‌ریزی دقیق داشت. من به عنوان رئیس نمی‌توانم قبل از تورنمنتی مانند انتخابی المپیک بگویم که ما تمام مسابقات را می‌بازیم بلکه باید امید داشته باشیم و این امید را به تیم منتقل کنم. هرچند که درون خودمان می‌دانستیم که با قدرت‌های روز دنیا اختلاف داریم و این موضوع را نمی‌توان در محافل عمومی مطرح کرد.»

### انصراف جویدو کار عربستانی از مبارزه با حریف اسرائیلی

بانوی جویدو کار عربستانی به دلیل انصراف از رویارویی با حریف رژیم صهیونیستی در بازی‌های المپیک ریو، از دور رقابت‌ها کنار رفت. در حالی که کمیته المپیک عربستان سعودی علت انصراف جویدو فمی را آلسیایدگی از ناحیه دست و پا در تمرینات اعلام کرده است، روزنامه صهیونیستی یدیدوت آحرنوتو علت کنارگیری این بانوی جویدو کار از بازی‌های المپیک ریو را خودداری او از رویارویی با حریفی از رژیم صهیونیستی عنوان کرد.